
Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи Наш сайт: ofmyt.ru

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
МЫТИЩИМЫТИЩИ № 53 № 53 (273) 25.11.2023273) 25.11.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2023 № 6009
г. Мытищи

О сносе самовольной постройки и демонтаже самовольно 
установленных некапитальных объектов, расположенных 
по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, 

д. Сухарево, ул. Рябиновая, уч. 3

В целях обеспечения реализации мероприятий по сно-
су зданий, строений, сооружений, являющихся самоволь-
ными постройками, в соответствии с пунктами 1, 2, 3.1, 4 
статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьей 55.32 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, Положением о Межведомственной комиссии по вы-
явлению самовольно построенных объектов капитального 
строительства, признанию их самовольными постройка-
ми и принятию мер по сносу таких объектов на территории 
городского округа Мытищи (далее – МВК), утвержденным 
постановлением Администрации городского округа Мыти-
щи от 12.01.2023 № 110, в соответствии с протоколом засе-
дания МВК от 28.08.2023 № 11, учитывая, что самовольная 
постройка и самовольные некапитальные объекты, возведе-
ны на землях, государственная собственность на которые 
не разграничена, земельный участок не сформирован, пра-
воустанавливающие документы в отношении земельного 
участка, на котором расположены самовольные постройки 
и ограждения, отсутствуют, руководствуясь Уставом город-
ского округа Мытищи Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Снести самовольную постройку и произвести демонтаж 
самовольно установленных некапитальных объектов (хозяй-
ственной постройки, беседки и ограждений), возведенных 
на территории земель общего пользования, государствен-
ная собственность на которые не разграничена восточнее и 
юго-восточнее земельного участка с кадастровым номером 
50:12:0020201:27 по адресу Московская область, городской 
округ Мытищи, д. Сухарево, ул. Рябиновая, уч. 3, в грани-
цах территории ограниченной координатами: X 506721,84 Y 
2189752,74; X 506733,39 Y 2189750,14; X 506734,77 Y 2189749,75; 
X 506733,73 Y 2189764,33; X 506739,89 Y 2189765,86; 
X 506747,21 Y 2189767,68; X 506756,46 Y 2189769,98; X 
506754,59 Y 2189791,31; X 506767,29 Y 2189791,26; X 506769,16 
Y 2189791,26; X 506769,62 Y 2189794,79; X 506756,48 Y 
2189794,94; X 506751,37 Y 2189794,97; X 506742,24 Y 2189794,65; 
X 506724,98 Y 2189794,77; X 506706,51 Y 2189794,92; X 
506712,64 Y 2189775,27; X 506715,66 Y 2189764,47; X 506719,58 
Y 2189763,48; X 506721,22 Y 2189754,74, согласно схеме, прила-
гаемой к настоящему постановлению.

2. Установить срок для добровольного сноса самовольной 
постройки и демонтажа самовольно установленных некапи-
тальных объектов по пункту 1 настоящего постановления 
лицами, указанными в части 6 статьи 55.32 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации 3 месяца со дня опу-
бликования настоящего постановления в газете городского 
округа Мытищи «Официальные Мытищи».

3. Управлению капитального строительства Администра-
ции городского округа Мытищи (Брейкин В.А.) в течение 7 
рабочих дней с даты издания настоящего постановления на-
править копию настоящего постановления лицу, осуще-
ствившему самовольную постройку и возведение самоволь-
но установленных некапитальных объектов, а при отсутствии 
сведений о таком лице, правообладателю земельного участ-
ка, на котором создана или возведена самовольная постройка.

4. В случае, если лица, указанные в пункте 3 настоящего 
постановления, не были выявлены, управлению капитально-
го строительства Администрации городского округа Мыти-
щи (Брейкин В.А.) в течение 7 рабочих дней со дня издания 
настоящего постановления обеспечить:

4.1. опубликование в газете городского округа Мытищи 
«Официальные Мытищи» и на интернет-сайте органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи сообще-
ния о планируемом сносе самовольной постройки и демон-
таже самовольно установленных некапитальных объектов;

4.2. размещение на самовольной постройке, самовольно 
установленных некапитальных объектах или на информа-
ционном щите в границах земельного участка, на котором 
создана или возведена самовольная постройка, самовольно 
установлены некапитальные объекты, сообщения о плани-
руемом сносе самовольной постройки и демонтаже некапи-
тальных объектов, осуществление фотофиксации размещен-
ного информационного сообщения.

5. В случае, если в течение двух месяцев со дня размеще-
ния на интернет-сайте органов местного самоуправления го-

Приложение 
к постановлению Администрации 

городского округа Мытищи 
от 20.11.2023 № 6009

СХЕМА 
взаимного расположения объектов, подлежащих сносу 

(демонтажу), и границ земельного участка 
с кадастровым номером 50:12:0020201:27

 
-
-
-
-

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2023 № 5999
г. Мытищи

Об утверждении Порядка проведения обсуждения  
предложений о присвоении городскому округу Мытищи  

Московской области почетного звания Московской 
области «Населенный пункт воинской доблести»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного само-

родского округа Мытищи информации о планируемом сносе 
самовольной постройки и демонтаже некапитальных объек-
тов лица, указанные в части 6 статьи 55.32 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, не будут установлены, 
муниципальному казенному учреждению «Территориаль-
ное управление «Федоскино» (Миць А.А.) обеспечить снос 
самовольной постройки и демонтаж некапитальных объек-
тов по пункту 1 настоящего постановления в установленном 
законодательством порядке в течение двух месяцев после ис-
течения двухмесячного срока со дня размещения сообщения 
о планируемом сносе самовольной постройки и демонтаже 
некапитальных объектов на интернет-сайте органов местно-
го самоуправления городского округа Мытищи.

6. В случае, если лица, указанные в части 6 статьи 55.32 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации выявлены, 
в том числе в результате мероприятий, указанных в пункте 4 
настоящего постановления, и ими не выполнены обязанности 
по сносу самовольной постройки и демонтажу некапитальных 
объектов в срок, установленный пунктом 2 настоящего поста-
новления, муниципальному казенному учреждению «Терри-
ториальное управление «Федоскино» (Миць А.А.) обеспечить 
снос самовольной постройки и демонтаж некапитальных объ-
ектов по пункту 1 настоящего постановления в установленном 
законодательством порядке в двухмесячный срок по истечении 
9 месяцев со дня опубликования настоящего постановления 
в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи».

7. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию в газете городского округа Мытищи «Официаль-
ные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации городско-
го округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

управления в Российской Федерации», Законом Московской 
области от 17.04.2015 № 57/2015-ОЗ «О почетном звании Мо-
сковской области «Населенный пункт воинской доблести», 
руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Москов-
ской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

���Утвердить Порядок проведения обсуждения предложе-
ний  о присвоении городскому округу Мытищи Московской 
области почетного звания Московской области «Населён-
ный пункт воинской доблести» (прилагается).

��� Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию  в газете городского округа Мытищи «Офи-
циальные Мытищи» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Мыти-
щи. 

��� Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить  на первого заместителя Главы Администрации 
городского округа Мытищи Л.С. Иванову. 

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением Администрации 

городского округа Мытищи Московской области 
от 17.11.2023 № 5999

Порядок проведения обсуждения предложений
о присвоении городскому округу Мытищи Московской 

области почетного звания Московской области 
«Населенный пункт воинской доблести»

���Общие положения

����Настоящий Порядок разработан в соответствии с Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Московской области  от 17.04.2015 № 
57/2015-ОЗ «О почетном звании Московской области «На-
селённый пункт воинской доблести», Уставом городского 
округа Мытищи Московской области, в целях выявления 
мнения населения при обсуждении предложений о присво-
ении городскому округу Мытищи, почетного звания «Насе-
ленный пункт воинской доблести».

����Настоящий Порядок определяет основные принципы и 
процедуру организации проведения обсуждения предложе-
ний о присвоении городскому округу Мытищи Московской 
области почетного звания Московской области «Населен-
ный пункт воинской доблести» (далее- обсуждения). 

���Основные принципы проведения обсуждений

���� Основными при проведении обсуждений являются 
принципы: 

������всеобщего равного и прямого волеизъявления граж-
дан;

������свободы и добровольности при принятии граждани-
ном решения;

������ открытости, гласности и объективности.
���� Жители городского округа Мытищи Маковской об-

ласти участвуют в обсуждениях непосредственно, каждый 
гражданин имеет только один голос. 

���Назначение Обсуждений и подготовка к их проведению 

����С инициативой проведения обсуждений вправе высту-
пать: жители городского округа Мытищи Московской обла-
сти, общественные объединения, Общественная палата Мо-
сковской области, Общественная палата городского округа 
Мытищи Московской области, Совет депутатов городского 
округа Мытищи Московской области, а также Глава город-
ского округа Мытищи Московской области. 

����Обсуждение проводится на основании постановления 
Администрации городского округа Мытищи Московской 
области, в котором указываются:

������предложение, подлежащее обсуждению;
������организатор обсуждения; 
������о создании и утверждении состава комиссии по про-

ведению обсуждения предложения о присвоении почетного 
звания Московской области «Населенный пункт воинской 
доблести» городскому округу Мытищи Московской обла-
сти;

������место, дата и время проведения обсуждения.
����Организатор обсуждений:
������осуществляет заблаговременное (не менее, чем за пять 

дней) информирование жителей городского округа Мытищи 
Московской области  о предстоящем обсуждении в перио-
дическом печатном издании, распространяемом в городском 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 53 53 (273) 25273) 25.11.2023 .11.2023 22
округе Мытищи Московской области, и на официальном 
сайте городского округа Мытищи Московской области;

������ предоставляет помещение для поведения обсужде-
ния;

������обеспечивает проведение осуждения:
- ведение протокола;
- оформление и направление Главе городского округа Мы-

тищи Московской области заключения по результатам про-
водимого мероприятия. 

���Порядок проведения обсуждения

���� Участниками обсуждений признаются жители город-
ского округа Мытищи Московской области, в отношении 
которого внесены предложения  о присвоении почетного 
звания Московской области «Населенный пункт воинской 
доблести» (далее – Участники). 

���� Организатор осуществляет регистрацию Участников 
обсуждений  в журнале регистрации.

����Обсуждение предложения о присвоении почетного зва-
ния Московской области «Населенный пункт воинской добле-
сти» городскому округу Мытищи Московской области осу-
ществляется в форме выступлений Участников обсуждений. 

����  Выявление мнения Участников по предложению, вы-
несенному на обсуждение, осуществляется путем проведе-
ния открытого голосования, результаты которого отражают-
ся в протоколе и заключении Комиссии. 

���� В течение одного рабочего дня, следующего за днем 
проведения обсуждений, Организатор анализирует изложен-
ные Участниками обсуждения мнения, оформляет и направ-
ляет Главе городского округа Мытищи Московской области 
заключение о результатах обсуждения, в котором указывает:   

������дату и место проведения обсуждения;
������предложение, внесенное на обсуждение;
������число Участников обсуждения;
������количественное соотношение выявленных мнений по 

обсуждаемому предложению.
4.6 Протокол подписывает председатель и секретарь ко-

миссии. Заключение подписывает председатель Комиссии.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2023 № 6000
г. Мытищи

О проведении обсуждения о присвоении городскому 
округу Мытищи Московской области почетного звания 

Московской области 
«Населенный пункт воинской доблести»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Московской 
области от 17.04.2015 № 57/2015-ОЗ «О почетном звании Мо-
сковской области «Населенный пункт воинской доблести», 
постановлением Администрации городского округа Мыти-
щи от 17.11.2023 № 5999 «Об утверждении Порядка прове-
дения осуждения предложений о присвоении городскому 
округу Мытищи Московской области почетного звания Мо-
сковской области «Населенный пункт  воинской доблести», 
руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Мо-
сковской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

���Провести обсуждение предложения Общественной па-
латы городского округа Мытищи, Совета ветеранов войны, 
труда, вооруженных сил и правоохранительных органов го-
родского округа Мытищи Московской области  06 декабря 
2023 года в 16 час. 00 мин.  в здании МБУК «МДК «Яуза» по 
адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул Мира, 2А. (да-
лее – Обсуждения).

��� Назначить управление культуры и туризма Админи-
страции городского округа Мытищи (Хозяйская И.А.) от-
ветственным функциональным органом  Администрации 
городского округа Мытищи по подготовке и проведению 
Обсуждений.

���Создать и утвердить состав комиссии по подготовке и 
проведению  Обсуждений в следующем составе: 

Председательствующий:
- Иванова Л.С. – первый заместитель Главы Администра-

ции городского округа Мытищи;
Члены комиссии:
- Сидоркина О.А. – заместитель Главы Администрации го-

родского округа Мытищи;
- Сошин В.М. – депутат Совета депутатов городского 

округа Мытищи;
- Лаптев А.С. – депутат Совета депутатов городского окру-

га Мытищи;
- Киселева О.В. – начальник управления территориальной 

политики и общественных коммуникаций Администрации 
городского округа Мытищи;

- Клычникова М.А. – директор МБУК «Мытищинский 
историко-художественный музей»;

- Черепкова А.В. – начальник архивного отдела Админи-
страции городского округа Мытищи;

- Любушкина М.Н. – начальник отдела по туризму управ-
ления культуры и туризма Администрации городского окру-
га Мытищи;

- Мартынова А.Ю. – директор МАУК «Библиотечно-ин-
формационный центр»;

- Егоров С.С. – член союза краеведов России, член Обще-
ственной палаты городского округа Мытищи. 

Секретарь комиссии: 
Хозяйская И.А. – и.о. начальника управления культуры и 

туризма Администрации городского округа Мытищи;
��� Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в газете городского округа Мытищи «Офи-
циальные Мытищи» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Мыти-
щи. 

��� Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя Главы Администрации 
городского округа Мытищи Л.С. Иванову. 

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, Администрация городско-
го округа Мытищи Московской области сообщает о возмож-
ном установлении по инициативе Акционерного общества 
«Мособлгаз» публичного сервитута в отношении части зе-
мельного участка с кадастровым номером 50:12:0060117:124 
расположенного на территории городского округа Мыти-
щи Московской области в целях строительства, реконструк-
ции, эксплуатации, капитального ремонта объекта системы 
газоснабжения – «Распределительный газопровод среднего 
Р≤0,3 МПа давления по адресу: Московская область, г.о. Мы-
тищи, Новосельцсво, ул.Дубравная, ул.Лесная. Догазифика-
ция населенного пункта – д. Новосельцево, г.о. Мытищи».

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены в Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный 
участок

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в 
разделе - Управление земельно-имущественных отношений 
– Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, Администрация городского 
округа Мытищи Московской области сообщает о возможном 
установлении по инициативе Государственного унитарного 
предприятия Московской области «Электросеть» публич-
ного сервитута в отношении частей земельных участков с 
кадастровыми номерами 50:12:0102201:83, 50:12:0100108:56, 
расположенных на территории городского округа Мытищи 
Московской области в целях размещения и эксплуатации су-
ществующего объекта электросетевого хозяйства местного 
значения – Распределительная трансформаторная подстан-
ция №19 с кадастровым номером 50:12:0102201:718.

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены  Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный 
участок

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области 
в разделе – Управление земельно-имущественных отноше-
ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2023 № 5313
г. Мытищи

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», 
утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Мытищи 
от 14.11.2022 № 5262

В связи с уточнением финансирования мероприятий му-
ниципальной программы «Развитие инженерной инфра-
структуры, энергоэффективности и отрасли обращения с от-
ходами», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьями 16, 17 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Поряд-
ком разработки и реализации муниципальных программ го-
родского округа Мытищи, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа Мытищи от 14.12.2022 
№ 5838, руководствуясь Уставом городского округа Мыти-
щи Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Раз-
витие инженерной инфраструктуры, энергоэффективно-
сти и отрасли обращения с отходами», утвержденную по-
становлением Администрации городского округа Мытищи  
от 14.11.2022 № 5262 (с изменениями от 23.01.2023 № 209, от 
06.04.2023  № 1642, от 15.06.2023 № 2978, от 26.07.2023 № 
3789, от 09.08.2023 № 3986), изложив в новой редакции со-
гласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию  в газете городского округа Мытищи «Офици-
альные Мытищи» и размещению на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации городско-
го округа Мытищи И.В. Яськива. 

И. о. Главы городского округа Мытищи
О.А. СОТНИК

С полным текстом постановления Администрации го-
родского округа Мытищи Московской области от 17.10.2023 
№ 5313 можно ознакомиться на Официальном сайте орга-
нов местного самоуправления городского округа Мытищи 
https://www.mytyshi.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2023 № 5406
г. Мытищи

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экология и окружающая среда», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа 
Мытищи от 14.11.2022 № 5259

В связи с уточнением финансирования мероприятий му-
ниципальной программы «Экология и окружающая среда», 
в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьями 16, 17 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Поряд-
ком разработки и реализации муниципальных программ го-
родского округа Мытищи, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа Мытищи от 14.12.2022 
№ 5838, руководствуясь Уставом городского округа Мыти-
щи Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Эко-
логия и окружающая среда», утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Мытищи от 14.11.2022 
№ 5259 (с изменениями от 15.06.2023 № 2979, № 4299 от 
23.08.2023), изложив в новой редакции согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию в газете городского округа Мытищи «Официаль-
ные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации городско-
го округа Мытищи И.В. Яськива. 

И.О. Главы городского округа Мытищи
О.А. СОТНИК

С полным текстом постановления Администрации город-
ского округа Мытищи Московской области от 19.10.2023 
№ 5406 можно ознакомиться на Официальном сайте орга-
нов местного самоуправления городского округа Мытищи 
https://www.mytyshi.ru



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 53 53 (273) 25273) 25.11.2023 .11.2023 33
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2023 № 5507

г. Мытищи

 О внесении изменений в муниципальную программу 
«Цифровое муниципальное образование», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа 
Мытищи от 14.11.2022 № 5267

В связи с уточнением финансирования мероприятий и 
результатов выполнения мероприятий муниципальной 
программы «Цифровое муниципальное образование», в 
соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьями 16, 17 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Поряд-
ком разработки и реализации муниципальных программ го-
родского округа Мытищи, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа Мытищи от 14.12.2022 № 
5838 (с изменениями от 22.09.2023 № 4867), руководствуясь 
Уставом городского округа Мытищи Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Циф-
ровое муниципальное образование», утвержденную поста-
новлением Администрации городского округа Мытищи от 
14.11.2022 № 5267 (с изменениями от 04.05.2023 № 2234, от 
21.06.2023 № 3091, от 10.07.2023 № 3474), изложив в новой ре-
дакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию в газете городского округа Мытищи «Официаль-
ные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить по направлениям на первого заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи Л.С. Иванову, 
заместителя Главы Администрации городского округа Мы-
тищи Н.М. Гречаную.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

С полным текстом постановления Администрации город-
ского округа Мытищи Московской области от 24.10.2023 
№ 5507 можно ознакомиться на Официальном сайте орга-
нов местного самоуправления городского округа Мытищи 
https://www.mytyshi.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2023 № 5679
г. Мытищи

 О внесении изменений в муниципальную
программу «Предпринимательство», 

утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Мытищи 

от 14.11.2022 № 5263

В связи с уточнением целевых показателей, мероприя-
тий и результатов выполнения муниципальной програм-
мы «Предпринимательство», в соответствии со статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 
17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Порядком разработки и реализации муни-
ципальных программ городского округа Мытищи, утверж-
денным постановлением Администрации городского округа 
Мытищи от 14.12.2022 № 5838 (с изменениями от 22.09.2023 
№4867), руководствуясь Уставом городского округа Мыти-
щи Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Пред-
принимательство», утвержденную постановлением Адми-
нистрации городского округа Мытищи от 14.11.2022 № 5263 
(с изменениями от 17.03.2023 № 1202, от 04.10.2023 № 5109), 
изложив в новой редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию в газете городского округа Мытищи «Официаль-
ные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя Главы Администрации 
городского округа Мытищи Л.С. Иванову.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

С полным текстом постановления Администрации город-
ского округа Мытищи Московской области от 30.10.2023 
№ 5679 можно ознакомиться на Официальном сайте орга-
нов местного самоуправления городского округа Мытищи 
https://www.mytyshi.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2023 № 5713
г. Мытищи

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа 

Мытищи от 14.11.2022 № 5260

В связи с уточнением финансирования мероприятий му-
ниципальной программы «Безопасность и обеспечение безо-
пасности жизнедеятельности населения», в соответствии со 
статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ста-
тьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком разработки и реализа-
ции муниципальных программ городского округа Мытищи, 
утвержденным постановлением Администрации городского 
округа Мытищи от 14.12.2022 №5838, руководствуясь Уста-
вом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Без-
опасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения», утвержденную постановлением Администра-
ции городского округа Мытищи от 14.11.2022 №5260 (с из-
менениями от 24.05.2023 №2551, от 28.06.2023 №3258, от 
24.08.2023 №4328), изложив в новой редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию в газете городского округа Мытищи «Официаль-
ные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя Главы Администрации 
городского округа Мытищи О.А. Сотника

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

С полным текстом постановления Администрации го-
родского округа Мытищи Московской области от 01.11.2023 
№ 5713 можно ознакомиться на Официальном сайте орга-
нов местного самоуправления городского округа Мытищи 
https://www.mytyshi.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023 № 5845
г. Мытищи

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Мытищи «Культура и туризм», 
утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Мытищи от 14.11.2022 № 5254 

(с изменениями от 25.05.2023 № 2586, 
от 27.06.2023 № 3238, от 28.07.2023 № 3827)

В связи с уточнением финансирования и планируемых ре-
зультатов реализации мероприятий муниципальной про-
граммы городского округа Мытищи Московской области 
«Культура и туризм», в соответствии со статьей 179 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 17 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком разработки и реализации муници-
пальных программ городского округа Мытищи, утвержден-
ным постановлением Администрации городского округа 
Мытищи 14.12.2022 № 5838, руководствуясь Уставом город-
ского округа Мытищи Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу го-
родского округа Мытищи «Культура и туризм», утверж-
денную постановлением Администрации городско-
го округа Мытищи от 14.11.2022 № 5254 (с изменениями 
от 25.05.2023 № 2586, от 27.06.2023 № 3238, от 28.07.2023 
№ 3827), изложив в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию в газете городского округа Мытищи «Официаль-
ные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации городско-
го округа Мытищи О.А. Сидоркину.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

С полным текстом постановления Администрации город-
ского округа Мытищи Московской области от 10.11.2023 
№ 5845 можно ознакомиться на Официальном сайте орга-
нов местного самоуправления городского округа Мытищи 
https://www.mytyshi.ru

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, Администрация городского 
округа Мытищи Московской области сообщает о возможном 
установлении по инициативе Государственного унитарного 
предприятия Московской области «Электросеть» публично-
го сервитута в отношении частей земельных участков с ка-
дастровыми номерами 50:12:0100503:4, 50:12:0100503:3, рас-
положенных на территории городского округа Мытищи 
Московской области в целях размещения и эксплуатации су-
ществующего объекта электросетевого хозяйства местного 
значения – Трансформаторная подстанция №157 с кадастро-
вым номером 50:12:0100505:4049.

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены в Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный 
участок

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в 
разделе - Управление земельно-имущественных отношений 
– Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земель-
ного Кодекса Российской Федерации, Администрация го-
родского округа Мытищи Московской области сообщает о 
возможном установлении по инициативе Государственно-
го унитарного предприятия Московской области «Электро-
сеть» публичного сервитута в отношении части земельного 
участка с кадастровым номером 50:12:0100503:4 расположен-
ного на территории городского округа Мытищи Московской 
области в целях размещения и эксплуатации существующе-
го объекта электросетевого хозяйства местного значения – 
Трансформаторная подстанция №158 с кадастровым номе-
ром 50:12:0100505:4050.

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены в Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный 
участок

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в 
разделе - Управление земельно-имущественных отношений 
– Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 53 53 (273) 25273) 25.11.2023 .11.2023 44
Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земель-
ного Кодекса Российской Федерации, Администрация го-
родского округа Мытищи Московской области сообщает о 
возможном установлении по инициативе Государственно-
го унитарного предприятия Московской области «Электро-
сеть» публичного сервитута в отношении части земельного 
участка с кадастровым номером 50:12:0100503:4 расположен-
ного на территории городского округа Мытищи Московской 
области в целях размещения и эксплуатации существующе-
го объекта электросетевого хозяйства местного значения – 
Трансформаторная подстанция №159 с кадастровым номе-
ром 50:12:0100503:360.

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены в Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный 
участок

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в 
разделе - Управление земельно-имущественных отношений 
– Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, Администрация городского 
округа Мытищи Московской области сообщает о возможном 
установлении по инициативе Государственного унитарного 
предприятия Московской области «Электросеть» публично-
го сервитута в отношении частей земельных участков с ка-
дастровыми номерами 50:12:0100307:645, 50:12:0100307:687, 
50:12:0100307:1005, расположенных на территории городско-
го округа Мытищи Московской области в целях размещения 
и эксплуатации существующего объекта электросетевого 
хозяйства местного значения – Трансформаторная подстан-
ция №101 с кадастровым номером 50:12:0100307:1016.

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены в Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный 
участок

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в 
разделе - Управление земельно-имущественных отношений 
– Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земель-
ного Кодекса Российской Федерации, Администрация го-
родского округа Мытищи Московской области сообщает о 
возможном установлении по инициативе Государственно-

го унитарного предприятия Московской области «Электро-
сеть» публичного сервитута в отношении части земельного 
участка с кадастровым номером 50:12:0100702:1 расположен-
ного на территории городского округа Мытищи Московской 
области в целях размещения и эксплуатации существующе-
го объекта электросетевого хозяйства местного значения – 
Трансформаторная подстанция №118 с кадастровым номе-
ром 50:12:0100702:3656.

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены в Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный 
участок

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в 
разделе - Управление земельно-имущественных отношений 
– Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, Администрация городско-
го округа Мытищи Московской области сообщает о возмож-
ном установлении по инициативе Государственного уни-
тарного предприятия Московской области «Электросеть» 
публичного сервитута в отношении части земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:12:0000000:251 расположенно-
го на территории городского округа Мытищи Московской 
области в целях размещения и эксплуатации существующе-
го объекта электросетевого хозяйства местного значения – 
Трансформаторная подстанция №126 с кадастровым номе-
ром 50:12:0100807:645.

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены в Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный 
участок

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в 
разделе - Управление земельно-имущественных отношений 
– Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, Администрация городского 
округа Мытищи Московской области сообщает о возможном 
установлении по инициативе Государственного унитарного 
предприятия Московской области «Электросеть» публично-
го сервитута в отношении частей земельных участков с ка-
дастровыми номерами 50:12:0101206:419, 50:12:0101206:10, 
расположенных на территории городского округа Мытищи 
Московской области в целях размещения и эксплуатации су-
ществующего объекта электросетевого хозяйства местного 

значения – Трансформаторная подстанция №132 с кадастро-
вым номером 50:12:0101206:421.

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены в Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный 
участок

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в 
разделе - Управление земельно-имущественных отношений 
– Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, Администрация городско-
го округа Мытищи Московской области сообщает о возмож-
ном установлении по инициативе Государственного уни-
тарного предприятия Московской области «Электросеть» 
публичного сервитута в отношении части земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:12:0101205:15 расположенного 
на территории городского округа Мытищи Московской об-
ласти в целях размещения и эксплуатации существующе-
го объекта электросетевого хозяйства местного значения 
– Трансформаторная подстанция №134 с кадастровым номе-
ром 50:12:0101205:447.

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены в Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный уча-
сток

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в 
разделе - Управление земельно-имущественных отношений 
– Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, Администрация городско-
го округа Мытищи Московской области сообщает о возмож-
ном установлении по инициативе Государственного уни-
тарного предприятия Московской области «Электросеть» 
публичного сервитута в отношении части земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:12:0100705:19 расположенного 
на территории городского округа Мытищи Московской об-
ласти в целях размещения и эксплуатации существующе-
го объекта электросетевого хозяйства местного значения 
– Трансформаторная подстанция №138 с кадастровым номе-
ром 50:12:0100705:12964.

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены в Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 53 53 (273) 25273) 25.11.2023 .11.2023 55
Заявление об учете прав (обременений) на земельный 

участок

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в 
разделе - Управление земельно-имущественных отношений 
– Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, Администрация городско-
го округа Мытищи Московской области сообщает о возмож-
ном установлении по инициативе Государственного уни-
тарного предприятия Московской области «Электросеть» 
публичного сервитута в отношении части земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:12:0000000:55299 расположен-
ного на территории городского округа Мытищи Московской 
области в целях размещения и эксплуатации существующе-
го объекта электросетевого хозяйства местного значения – 
Трансформаторная подстанция №143 с кадастровым номе-
ром 50:12:0100404:331.

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены в Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный 
участок

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в 
разделе - Управление земельно-имущественных отношений 
– Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, Администрация городского 
округа Мытищи Московской области сообщает о возможном 
установлении по инициативе Государственного унитарного 
предприятия Московской области «Электросеть» публично-
го сервитута в отношении частей земельных участков с ка-
дастровыми номерами 50:12:0100408:52, 50:12:0100408:53, 
расположенных на территории городского округа Мытищи 
Московской области в целях размещения и эксплуатации су-
ществующего объекта электросетевого хозяйства местного 
значения – Трансформаторная подстанция №153 с кадастро-
вым номером 50:12:0100408:505.

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены в Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный 
участок

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в 
разделе - Управление земельно-имущественных отношений 
– Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, Администрация городско-
го округа Мытищи Московской области сообщает о возмож-
ном установлении по инициативе Государственного уни-
тарного предприятия Московской области «Электросеть» 
публичного сервитута в отношении части земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:12:0101205:15 расположенного 
на территории городского округа Мытищи Московской об-
ласти в целях размещения и эксплуатации существующе-
го объекта электросетевого хозяйства местного значения – 
Трансформаторная подстанция №17 с кадастровым номером 
50:12:0101205:449.

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены в Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный 
участок

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в 
разделе - Управление земельно-имущественных отношений 
– Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земель-
ного Кодекса Российской Федерации, Администрация го-
родского округа Мытищи Московской области сообщает о 
возможном установлении по инициативе Государственно-
го унитарного предприятия Московской области «Электро-
сеть» публичного сервитута в отношении части земельного 
участка с кадастровым номером 50:12:0101601:1 расположен-
ного на территории городского округа Мытищи Московской 
области в целях размещения и эксплуатации существующе-
го объекта электросетевого хозяйства местного значения – 
Трансформаторная подстанция №207 с кадастровым номе-
ром 50:12:0101601:319.

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены в Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный 
участок

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в 
разделе - Управление земельно-имущественных отношений 
– Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, Администрация городско-
го округа Мытищи Московской области сообщает о возмож-
ном установлении по инициативе Государственного уни-
тарного предприятия Московской области «Электросеть» 
публичного сервитута в отношении части земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:12:0101302:14 расположенного 
на территории городского округа Мытищи Московской об-
ласти в целях размещения и эксплуатации существующе-
го объекта электросетевого хозяйства местного значения 
– Трансформаторная подстанция №221 с кадастровым номе-
ром 50:12:0101302:4567.

Заявления правообладателей земельного участка об уче-
те их прав (обременений) с копиями подтверждающих доку-
ментов могут быть направлены в Администрацию городско-
го округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения по адресу элек-
тронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный уча-
сток

ФИО право-
обладателя

Када-
стровый 
номер 

земель-
ного 

участка

вид 
пра-
ва

осно-
вание 

возник-
новения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на 
земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута, перечнем земельных участ-
ков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области в 
разделе - Управление земельно-имущественных отношений 
– Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Информационное письмо № 26091

В соответствии с п.1 ст.39.18 Земельного Кодекса Россий-
ской Федерации администрация городского округа Мытищи 
сообщает о возможном предоставлении земельного участка 
площадью 1200 кв.м. в аренду на 20 лет с видом разрешен-
ного использования «для индивидуального жилищного стро-
ительства», находящегося по адресу: Российская Федерация, 
Московская область, городской округ Мытищи, с. Федоскино.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельно-
го участка с видом разрешенного использования «для ин-
дивидуального жилищного строительства» площадью 1200 
кв.м, в течение тридцати дней со дня опубликования изве-
щения вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды такого зе-
мельного участка.

Адрес и способ подачи заявлений: через Региональный 
портал предоставления государственных услуг Московской 
области https://uslugi.mosreg.ru: услуга «Предоставление зе-
мельных участков в аренду, в собственность на торгах», 
подуслуга «Подача заявления о намерении участвовать в 
аукционе в отношении земельного участка, сведения о кото-
ром не внесены в ЕГРН».

Дата начала приема заявлений о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды земель-
ного участка: 25.11.2023, дата окончания приема заявлений: 
24.12.2023.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 53 53 (273) 25273) 25.11.2023 .11.2023 66
ИЗВЕЩЕНИЕ

Министерство имущественных отношений Московской 
области в соответствии с пунктом 5 части 3 статьи 15 Фе-
дерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государствен-
ной кадастровой оценке» (далее – Федеральный закон № 
237-ФЗ) информирует об утверждении результатов опреде-
ления кадастровой стоимости зданий, помещений, сооруже-
ний, объектов незавершенного строительства, машино-мест, 
расположенных на территории региона, по состоянию на 
01.01.2023.

Дополнительно сообщаем, что ГБУ МО «Центр кадастро-
вой оценки» рассматривает заявления об исправлении оши-
бок, допущенных при определении кадастровой стоимости, 
которые в соответствии с частью 9 статьи 21 Федерально-
го закона № 237-ФЗ, должны содержать следующую инфор-
мацию:

1) фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии) 
физического лица, полное наименование юридического ли-
ца, номер телефона для связи с заявителем, почтовый адрес 
и адрес электронной почты (при наличии) лица, подавшего 
заявление об исправлении ошибок, допущенных при опре-
делении кадастровой стоимости;

2) кадастровый номер объекта недвижимости (объектов 
недвижимости), в отношении которого подается заявление 
об исправлении ошибок, допущенных при определении ка-
дастровой стоимости;

3) указание на содержание ошибок, допущенных при опре-
делении кадастровой стоимости, с указанием (при необхо-
димости) номеров страниц (разделов) отчета, на которых 
находятся такие ошибки, а также обоснование отнесения со-
ответствующих сведений, указанных в отчете, к ошибоч-
ным сведениям.

Обратиться за получением данной услуги в ГБУ МО 
«Центр кадастровой оценки» возможно с 01.01.2024 следу-
ющими способами:

1) через государственную информационную систему Мо-
сковской области «Портал государственных и муниципаль-
ных услуг Московской области» (https://uslugi.mosreg.ru/
services/20823);

2) через многофункциональные центры предоставления 
государственных и муниципальных услуг Московской обла-
сти (МФЦ), в которых обеспечивается предоставление бес-
платного доступа заявителей к РПГУ;

3) почтовым отправлением в адрес ГБУ МО «Центр ка-
дастровой оценки» (143407, Московская область, г. Красно-
горск, бульвар Строителей, д.1);

4) направлением на электронную почту ГБУ МО «Центр 
кадастровой оценки» cko-mo@mosreg.ru (обращение должно 
быть заверено электронной цифровой подписью).

Ознакомиться с более подробной информацией по данным 
вопросам возможно на сайте ГБУ МО «Центр кадастровой 
оценки» www.ckomo.ru в разделе «Кадастровая оценка».

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2023 № 5932
г. Мытищи

 О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Мытищи от 30.01.2023 № 306 
«О распределении обязанностей между первыми 

заместителями Главы Администрации и заместителями 
Главы Администрации городского округа Мытищи 
Московской области и признании утратившим силу 

постановления от 22.06.2022 № 2627»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», положением об 
Администрации городского округа Мытищи, утвержден-
ным решением Совета депутатов городского округа Мыти-
щи от 17.03.2016 № 3/2, на основании Решения Совета депу-
татов городского округа Мытищи от 31.03.2022 № 38/1 «Об 
утверждении структуры Администрации городского округа 
Мытищи», руководствуясь Уставом городского округа Мы-
тищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации го-
родского округа Мытищи от 30.01.2023 № 306 «О распреде-
лении обязанностей между первыми заместителями Главы 
Администрации и заместителями Главы Администрации 
городского округа Мытищи Московской области и призна-
нии утратившим силу постановления от 22.06.2022 № 2627», 
изложив разделы 6, 7 «Распределения обязанностей между 
первыми заместителями Главы Администрации и замести-
телями Главы Администрации городского округа Мытищи 
Московской области» в новой редакции согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию в газете городского округа Мытищи «Официаль-
ные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации городско-
го округа Мытищи Н.М. Гречаную.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Приложение 
к постановлению Администрации 

городского округа Мытищи
от 14.11.2023 № 5932

«УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 

городского округа Мытищи 
от 30.01.2023 г. № 306

«Распределение обязанностей между первыми 
заместителями Главы Администрации и заместителями 

Главы Администрации городского округа Мытищи 
Московской области

Раздел 6
Заместитель Главы Администрации городского 

округа Мытищи Московской области ( вопросы ЖКХ, 
муниципального жилищного контроля, эксплуатации 

жилищного фонда, капитального ремонта 
и эксплуатации МКД, энергетики, 

охраны окружающей среды)

Курирует вопросы:
- жилищного контроля и контроля за исполнением еди-

ной теплоснабжающей организацией обязательств по стро-
ительству, реконструкции и(или) модернизации объектов те-
плоснабжения;

- сферы жилищно-коммунальных отношений;
- организации утилизации, сбора, вывоза мусора и перера-

ботке бытовых, промышленных отходов, содержания и бла-
гоустройства мест массового отдыха на территории город-
ского округа Мытищи; 

- сферы экологии и охраны окружающей среды;
- организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения на-

селения, водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах установленных полномочий;

- строительства, реконструкции, модернизации, капи-
тального ремонта, содержания объектов, обеспечивающих 
жизнедеятельность округа (в том числе объектов благоу-
стройства, коммунальной инфраструктуры, социального и 
спортивного назначения, транспортной инфраструктуры);

- деятельности управляющих компаний;
- мобилизационной подготовки курируемых сфер деятель-

ности и мобилизации на территории городского округа (в ча-
сти касающейся);

- организации работы возглавляемых комиссий, советов, 
иных совещательных и консультативных органов;

- управления процессом мониторинга и анализа информа-
ции, поступающей через муниципальный центр управления 
регионом;

- обеспечения контроля за исполнением постановлений и 
распоряжений Администрации городского округа по вопро-
сам, отнесенным к его компетенции (в части касающейся);



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 53 53 (273) 25273) 25.11.2023 .11.2023 77
- обеспечения контроля исполнительской дисциплины ор-

ганов Администрации городского округа при рассмотрении 
обращений граждан по вопросам, отнесенным к его компе-
тенции.

- осуществления контроля за соблюдением действующего 
законодательства Российской Федерации, законодательства 
Московской области, постановлений и распоряжений город-
ского округа по курируемым направлениям деятельности.

- обеспечения контроля за своевременным рассмотрением 
обращений граждан и организаций, запросов депутатов, го-
сударственных органов и органов местного самоуправления 
(в части касающейся).

Непосредственно координирует и контролирует орган Ад-
министрации городского округа Мытищи:

- отдел муниципального жилищного контроля и контро-
ля за исполнением единой теплоснабжающей организаци-
ей обязательств по строительству и (или) реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения.

Непосредственно координирует деятельность муници-
пальных учреждений:

- муниципальное казенное учреждение «Управление жи-
лищно-коммунального хозяйства городского округа Мыти-
щи Московской области»;

- муниципальное казенное учреждение «Управление эко-
логии городского округа Мытищи Московской области»;

- муниципальное бюджетное учреждение «Жилищное 
эксплуатационное учреждение Мытищи»;

- муниципальное унитарное предприятие «Сукромка»;
- муниципальное унитарное предприятие по эксплуатации 

зданий и сооружений «Жилищное хозяйство Мытищи»;
- муниципальное унитарное предприятие «Расчетный 

центр»;
- муниципальное унитарное предприятие «Управление 

единого заказчика жилищно-коммунального хозяйства «Пи-
рогово».

Курирует деятельность:
- Акционерного общества «Электросеть»;
- Акционерного общества «Водоканал – Мытищи»;
- Акционерного общества «Городское жилищно-эксплуа-

тационное управление №4».
В период временного отсутствия заместителя Главы Ад-

министрации городского округа Мытищи его обязанности 
исполняет в полном объеме заместитель Главы Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области 
(вопросы благоустройства, озеленения территории, дорож-
ной деятельности, транспортного обслуживания) или другое 
должностное лицо по распоряжению Главы городского окру-
га Мытищи Московской области.

Раздел 7
Заместитель Главы Администрации городского 
округа Мытищи Московской области (вопросы 

благоустройства, озеленения территории, дорожной 
деятельности, транспортного обслуживания)

Курирует вопросы:
- благоустройства;
- содержания и озеленения территории; 
- организации работ по благоустройству;
- обеспечения чистоты городского округа;
- комплексного благоустройства городского округа;
- озеленения территории городского округа;
- реализации региональной программы комплексного бла-

гоустройства, дворовых территорий, общественных терри-
торий;

- предоставления транспортных услуг населению и орга-
низации комплексного обслуживания населения в границах 
городского округа;

- контроля за соблюдением законодательства о благоу-
стройстве;

- содержания, эксплуатации и ремонта дорог;
- реализации на территории городского округа Мытищи 

Федеральной программы по развитию дорог;
- муниципального контроля на автомобильном транспорте 

и в дорожном хозяйстве;
- обеспечения контроля за своевременным рассмотрением 

обращений граждан и организаций, запросов депутатов, го-
сударственных органов и органов местного самоуправления;

- мобилизационной подготовки курируемых сфер деятель-
ности и мобилизации на территории городского округа (в ча-
сти касающейся);

- организации работы возглавляемых комиссий, советов, 
иных совещательных и консультативных органов;

- исполнения переданных государственных полномочий 
Московской области по организации мероприятий при осу-
ществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев;

- обеспечения контроля исполнительской дисциплины ор-
ганов Администрации городского округа при рассмотрении 
обращений граждан по вопросам, отнесенным к его компе-
тенции.

- осуществления контроля за соблюдением действующего 
законодательства Российской Федерации, законодательства 
Московской области, постановлений и распоряжений город-
ского округа по курируемым направлениям деятельности.

Непосредственно координирует и контролирует органы 
Администрации городского округа Мытищи:

- отдел контроля за соблюдением законодательства по бла-
гоустройству;

- отдел муниципального контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве.

Непосредственно координирует деятельность муници-
пальных учреждений:

- муниципальное бюджетное учреждение «Лесопарковое 
хозяйство»;

- муниципальное казенное учреждение «Управление 
транспорта и дорожного хозяйства городского округа Мыти-
щи Московской области»;

- муниципальное казенное учреждение «Управление бла-
гоустройства городского округа Мытищи Московской обла-
сти».

Курирует деятельность Акционерного общества 
«Спецремтранс».

В период временного отсутствия заместителя Главы Ад-
министрации городского округа Мытищи его обязанности 
исполняет в полном объеме заместитель Главы Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области 
(вопросы благоустройства и содержания территорий, подве-
домственных МКУ «ТУ «Пироговский» и МКУ «ТУ «Федо-
скино», потребительского рынка и услуг) или другое долж-
ностное лицо по распоряжению Главы городского округа 
Мытищи Московской области.»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2023 № 6082
г. Мытищи

О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Мытищи Московской области 

от 15.04.2020 № 1339 

В соответствии с пунктом 26.1 статьи 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 19 Федерального закона № 38-ФЗ от 13.03.2006 
«О рекламе», Порядком согласования схем размещения ре-
кламных конструкций, утвержденным Постановлением 
Правительства Московской области № 462/25 от 28.06.2013, 
руководствуясь статьями 9, 42 Устава городского округа 
Мытищи Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации городского окру-
га Мытищи Московской области от 15.04.2020 № 1339 «Об 
утверждении схемы размещения рекламных конструкций 
на территории городского округа Мытищи Московской об-
ласти и о признании утратившим силу постановления ад-
министрации Мытищинского муниципального района от 
03.07.2014 № 1671 «Об утверждении схемы размещения ре-
кламных конструкций на территории Мытищинского муни-
ципального района Московской области» (с изменениями)» 
(с изменениями от 18.05.2020 № 1486, от 25.06.2020 № 1897, 
от 15.07.2020 № 2152, от 25.08.2020 № 2705, от 02.10.2020 
№ 3465, от 20.10.2020 № 3760, от 04.12.2020 № 4463, от 
14.12.2020 № 4609, от 19.01.2021 № 75, от 04.02.2021 № 290, 
от 12.03.2021 № 764, от 05.04.2021 № 1085, от 23.04.2021 № 
1435, от 25.05.2021 № 1885, от 11.06.2021 № 2214, от 06.07.2021 
№ 2576, от 02.08.2021 № 3086, от 23.08.2021 № 3422, от 
13.09.2021 № 3849, от 18.10.2021 № 4443, от 22.11.2021 № 5092, 
от 13.12.2021 № 5546, от 23.12.2021 № 5810, от 25.01.2022 № 
253, от 11.03.2022 № 927, от 11.03.2022 № 952, от 13.04.2022 № 
1487, от 27.04.2022 № 1717, от 31.05.2022 № 2276, от 23.06.2022 
№ 2692, от 24.08.2022 № 3790, от 07.11.2022 № 5124, от 
18.11.2022 № 5383, от 13.12.2022 № 5829, от 28.12.2022 № 
6148, от 01.03.2023 № 833, от 05.04.2023 № 1621, от 26.04.2023 
№ 2099, от 17.05.2023 № 2446, от 28.06.2023 №3252, от 
17.07.2023 № 3600, от 11.08.2023 № 4083, от 31.08.2023 № 
4474, от 21.09.2023 № 4825, от 12.10.2023 № 5228, от 01.11.2023 
№ 5721) внести следующие изменения:

1.1 Исключить из Схемы размещения рекламных кон-
струкций на территории городского округа Мытищи Мо-
сковской области следующие рекламные места:

Адрес установки и эксплу-
атации

№ на 
карте 

Схемы

Тип и размер кон-
струкции 

Московская область, г. Мы-
тищи, 

ул. Мира, стр. 51
289

6,0 м х 8,0 м

ОТДЕЛЬНО СТОЯ-
ЩИЙ ЩИТ 

С ВНЕШНИМ 
ПОДСВЕТОМ

1.2 Включить в Схему размещения рекламных конструк-
ций на территории городского округа Мытищи Московской 
области следующие рекламные места:

Адрес установки и эксплу-
атации

№ на 
карте 

Схемы

Тип и размер кон-
струкции 

Московская область, г.о. Мы-
тищи, г. Мытищи, Ярослав-
ское шоссе, уч. Ядреево-1

841

5,0 м х 15,0 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН

1.3 Технические характеристики (тип и размер конструк-
ции) в «Адресной программе мест в Схеме размещения ре-
кламных конструкций» для места установки и эксплуатации 
рекламной конструкции № 403 в Схеме размещения реклам-
ных конструкций изложить в следующей редакции:

Адрес установки и эксплу-
атации

№ на 
карте 

Схемы

Тип и размер кон-
струкции 

Московская область, г. Мы-
тищи, Ярославское шоссе, 

д. 118Б
403

5,0 м х 15,0 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете городского округа Мытищи «Офи-
циальные Мытищи» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Мыти-
щи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации городско-
го округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2023 № 6133
г. Мытищи

О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Мытищи от 14.09.2022 № 4149

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», муниципальной 
программой «Социальная защита населения» утвержден-
ной постановлением Администрации городского округа 
Мытищи от 14.11.2022 № 5256 (с изменениями от 12.12.2022 
№ 5782), руководствуясь Уставом городского округа Мыти-
щи Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Адми-
нистрации городского округа Мытищи от 14.09.2022 № 4149 
«Об утверждении порядка предоставления субсидий соци-
ально ориентированным некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреж-
дениями городского округа Мытищи, на возмещение про-
изведенных затрат, связанных с реализацией проектов, на-
правленных на решение социальных проблем и о признании 
утратившим силу постановления администрации городско-
го округа Мытищи от 16.08.2021 № 3298» (с изменениями от 
12.12.2022 № 5782):

1.1. в пунктах 1.5, 6.3 порядка предоставления субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организаци-
ям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями городского округа Мытищи на возмещение 
произведенных затрат, связанных с реализацией проектов, 
направленных на решение социальных проблем и в пункте 1 
приложения 3 к указанному порядку слова «подпрограммы 
9» заменить словами «подпрограммы 6»;

1.2. В пункте 1 приложения 1, в пункте 1 приложения 2 к 
положению о конкурсной комиссии по отбору проектов СО 
НКО слова «подпрограммы 9» заменить словами «подпро-
граммы 6».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете городского округа Мытищи «Офи-
циальные Мытищи» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Мыти-
щи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя Главы Администрации 
городского округа Мытищи Л.С. Иванову.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 53 53 (273) 25273) 25.11.2023 .11.2023 88

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

12+

Главный редактор
Анна Крючкова

Телефон редакции:
8 (495) 581-21-74

ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати». 

Адрес: 142100, Московская область, г. Подольск, Революционный 

проспект, 80/42 Печать офсетная. Тираж 2 000. Заказ 4387-23.

Дата выхода в свет 25.11.2023.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 4 (114) 06.02.2021 8

12+

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2023 № 6162
г. Мытищи

О проведении общественных обсуждений по проекту 
решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 50:12:0080307:603

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, 3аконом Московской области от 
24.07.2014 №106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий 
между органами местного самоуправления муниципаль-
ных образований Московской области и органами государ-
ственной власти Московской области», Административ-
ным регламентом предоставления государственной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капиталь-
ного строительства на территории Московской области», 
утвержденным распоряжением Комитета по архитекту-
ре и градостроительству Московской области от 13.12.2022 
№27РВ-687, Положением «Об организации и проведении об-
щественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности в городском округе Мытищи Московской об-
ласти в новой редакции», утвержденным решением Совета 
депутатов городского округа Мытищи от 15.06.2023 №57/3, 
рассмотрев письмо Комитета по архитектуре и градострои-
тельству Московской области от 17.11.2023 №29Исх-18462/19-
01, в связи с обращением Македонски С.Г. о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 50:12:0080307:603, 
руководствуясь Уставом городского округа Мытищи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по 
проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка пло-
щадью 5900 кв.м с кадастровым номером 50:12:0080307:603, 
расположенного по адресу: Московская область, город-
ской округ Мытищи, д.Беляниново, вид разрешенного ис-
пользования – для торгово-закупочной и производствен-
ной деятельности, деловое управление, запрашиваемый 
условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка – склад, в период с 25.11.2023 до 09.12.2023 (с даты опо-
вещения жителей о проведении общественных обсуждений 
до дня опубликования заключения о результатах обществен-
ных обсуждений).

2. Определить органом, уполномоченным на проведение 
общественных обсуждений, Администрацию городского 
округа Мытищи.

3. Определить начальника управления градостроитель-
ного развития Администрации городского округа Мытищи 
Швыряева А.С. председателем общественных обсуждений 
по пункту 1 настоящего постановления.

4. Определить главного эксперта отдела информационно-
го взаимодействия по вопросам градостроительства управ-
ления градостроительного развития Администрации го-
родского округа Мытищи Кондратьеву О.А. секретарем 
общественных обсуждений по пункту 1 настоящего поста-
новления.

5. В целях доведения до населения информации о содержа-
нии проекта решения о предоставлении разрешения на ус-

ловно разрешенный вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 50:12:0080307:603 разместить мате-
риалы проекта:

- на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Мытищи http://mytyshi.ru;

- в помещении Дома культуры «Бородино» (Беляниново) 
по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, 
д. Беляниново, ул. Центральная, д.34. 

6. Организовать прием предложений и замечаний заинте-
ресованных лиц, касающихся обсуждения проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
50:12:0080307:603 в период с 27.11.2023 по 03.12.2023.

7. Направить сообщения о проведении общественных об-
суждений правообладателям земельных участков и право-
обладателям объектов капитального строительства, рас-
положенных на земельных участках, имеющих общие 
границы с земельным участком с кадастровым номером 
50:12:0080307:603.

8. Определить участниками общественных обсуждений 
граждан, постоянно проживающих в пределах территори-
альной зоны, в границах которой расположен земельный 
участок с кадастровым номером 50:12:0080307:603, право-
обладателей находящихся в границах этой территориаль-
ной зоны земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства, граждан, по-
стоянно проживающих в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку с кадастровым номе-
ром 50:12:0080307:603, правообладателей таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капитально-
го строительства, правообладателей помещений, являющих-
ся частью объекта капитального строительства.

9. Привлечь в качестве лица, которое в соответствии с 
пунктом 10 статьи 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации несет расходы, связанные с организацией и 
проведением общественных обсуждений, Македонски С.Г. 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации городско-
го округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения выносится проект реше-
ния о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка площадью 5900 кв.м 
с кадастровым номером 50:12:0080307:603, расположенного 
по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, 
д.Беляниново, вид разрешенного использования – для тор-
гово-закупочной и производственной деятельности, деловое 
управление, запрашиваемый условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка – склад.

Общественные обсуждения проводятся в порядке, уста-
новленном Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации и Положением об организации и проведении об-
щественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности в городском округе Мытищи Московской об-
ласти, утвержденным решением Совета депутатов городско-
го округа Мытищи от 15.06.2023 №57/3, в соответствии с по-
становлением Администрации городского округа Мытищи 
от 23.11.2023 №6162 «О проведении общественных обсужде-
ний по проекту решения о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:12:0080307:603».

Орган, уполномоченный на проведение общественных об-
суждений – Администрация городского округа Мытищи.

Срок проведения общественных обсуждений: с 25.11.2023 
до 09.12.2023 (с даты оповещения жителей о проведении об-
щественных обсуждений до дня опубликования заключения 
о результатах общественных обсуждений).

Информационные материалы по теме общественных об-
суждений представлены на экспозиции в помещении Дома 
культуры «Бородино» (Беляниново) по адресу: Московская 
область, городской округ Мытищи, д.Беляниново, ул. Цен-
тральная, д. 34.

Экспозиция открыта с 27 ноября 2023 года по 3 декабря 
2023 года. Часы работы: понедельник – воскресенье с 10.00 
до 20.00.

Консультации по теме общественных обсуждений прово-
дятся по телефону (495) 586-55-22.

Участниками общественных обсуждений являются граж-
дане, постоянно проживающие в пределах территориальной 
зоны, в границах которой расположен земельный участок с 
кадастровым номером 50:12:0080307:603, правообладатели 
находящихся в границах этой территориальной зоны земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капи-
тального строительства, граждане, постоянно проживающие 
в границах земельных участков, прилегающих к земельному 
участку с кадастровым номером 50:12:0080307:603, правооб-
ладатели таких земельных участков или расположенных на 
них объектов капитального строительства, правообладате-
ли помещений, являющихся частью объекта капитального 
строительства.

В период проведения общественных обсуждений участ-
ники общественных обсуждений имеют право представить 
свои предложения и замечания в срок с 27.11.2023 года по 
03.12. 2023 года по обсуждаемому вопросу посредством:

- личного обращения в Администрацию городского окру-
га Мытищи;

- почтового отправления в адрес Администрации город-
ского округа Мытищи;

- официального сайта органов местного самоуправления 
городского округа Мытищи;

- записи в книге (журнале) учета посетителей экспози-
ции проекта решения, подлежащего рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях.

Информационные материалы проекта решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка площадью 5900 кв.м с кадастро-
вым номером 50:12:0080307:603, расположенного по адресу: 
Московская область, городской округ Мытищи, д.Белянино-
во, вид разрешенного использования – для торгово-закупоч-
ной и производственной деятельности, деловое управление, 
запрашиваемый условно разрешенный вид использования 
земельного участка – склад, размещены на официальном 
сайте органов местного самоуправления городского округа 
Мытищи http://www.mytyshi.ru.

С Положением об организации и проведении обществен-
ных обсуждений по вопросам градостроительной деятель-
ности в городском округе Мытищи Московской области, 
утвержденным решением Совета депутатов городского 
округа Мытищи от 16.06.2023 №57/3, можно ознакомиться 
на официальном сайте органов местного самоуправления го-
родского округа Мытищи http://www.mytyshi.ru.

Администрация городского
округа Мытищи


